Proyecto de Inversión “Mejoramiento de los servicios de investigación y 
transferencia de tecnología agraria en la Estación Experimental Agraria El Chira, 
Marcavelica, del distrito de Marcavelica - provincia de Sullana – departamento de 
Piura” identificado con CUI N°2472190, cuyo presupuesto asciende a S/ 
77,646,912.40 (Setenta y siete millones seiscientos cuarenta y seis mil novecientos 
doce con 40/100), con un plazo de ejecución de 48 meses; 

Que, mediante la Carta N° 001-2025-JARS-INIA, de fecha 02 de setiembre 

de 2025, el consultor Ingeniero Joel Alejandro Rosales Salas, remitió la actualización 
del Expediente Técnico de la  obra "Construcción y acondicionamiento de obras

[...]

Que, el Expediente Técnico de la Obra “Construcción y acondicionamiento 

de Obras complementarias en la Estación Experimental Agraria El Chira en el distrito 
de Marcavelica, Sullana, Piura”, en el marco del proyecto de inversión con CUI N° 
2472190”, contempla el monto total de inversión de S/ 3,239,529.91 (Tres millones 
doscientos treinta y nueve mil quinientos veintinueve con 91/100 soles) y un plazo 
de ejecución de ciento veinte (120) días calendarios de acuerdo con el siguiente 
detalle; 

RESUMEN DE PRESUPUESTO  

OBRA: 

“Construcción y acondicionamiento de obras complementarias 
en la Estación Experimental Agraria El Chira en el distrito de

[...]

Servicios de Investigación y Transferencia de Tecnología Agraria en la Estación 
Experimental Agraria El Chira, Marcavelica, del distrito de Marcavelica - provincia de 
Sullana - departamento de Piura” con CUI N°2472190, por el monto total de inversión 
de S/ 3,239,529.91 (Tres millones doscientos treinta y nueve mil quinientos 
veintinueve con 91/100 soles) y un plazo de ejecución de ciento veinte (120) días 
calendarios; 

Con las visaciones de la Oficina de Planeamiento y Presupuesto – OPP y la 

Unidad de Inversiones – UI; 

De conformidad con el Texto Único Ordenado del Decreto Legislativo N°